Администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на 2018-2024 годы» на территории МО Город Шлиссельбург

25.06.2020                                                                                                     10 часов 00 минут

Ленинградская область, Кировский район г. Шлиссельбург, ул. Жука д. 5

	ФИО
	Должность

	Председатель комиссии:

	Гордин В.И.
	Заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург по местному самоуправлению и правовым вопросам

	Заместитель председателя комиссии

	Абдулхамидов Э.Д.
	Начальник муниципального казенного учреждения  «Управление городского хозяйства и обеспечения»

	Члены комиссии:

	Сухорученко Е.С.

	Начальник отдела управления делами администрации МО Город Шлиссельбург

	Филимонова В.В.
	Начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации МО Город Шлиссельбург

	Щедрина М.А.
	Ведущий инженер муниципального казенного учреждения  «Управление городского хозяйства и обеспечения»

	Крюков А.С.
	Директор МКУ «КСК «Невский»

	Иванников А.Г.
	Представитель управляющей компании МУП «Управляющая компания
по развитию МО Город Шлиссельбург»

	Секретарь комиссии:

	Пикурова Н.А.
	Специалист I категории администрации МО Город Шлиссельбург

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ
1. Подведение итогов рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на 2018-2024 годы» на территории МО Город Шлиссельбург.
2. Определение результатов полученных на рейтинговом голосовании по общественным территориям МО Город Шлиссельбург, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Сухорученко Е.С.: В  период с 11 июня 2020 года по 24 июня 2020 года проводилось рейтинговое голосование на благоустройство общественных территорий в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на 2018-2024 годы» на территории МО Город Шлиссельбург.

Рейтинговое голосование проводилось на официальном сайте администрации
МО Город Шлиссельбург http://www.moshlisselburg.ru

В рейтинге участвовали три общественные территорий:

	[bookmark: _Hlk43476229]№п/п
	Территория

	1
	Общественная территория от ул. Жука вдоль Староладожского канала
до пристани.

	2
	Общественная территория от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора)

	3
	Общественная территория парк Победы

Общее количество принявших участие в рейтинговом голосовании составило 185 человек.
Рейтинговая таблица общественных территорий, вынесенных на голосование

	№п/п
	Название общественной территории принявшей участие в рейтинговом голосовании
	Число граждан, принявших участие в голосовании
	Итоги голосования %

	1
	Общественная территория от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора)
	110
	59

	2
	Общественная территория от ул. Жука вдоль Староладожского канала до пристани.

	53
	29

	3
	Общественная территория парк Победы

	22
	12

После подведения итогов рейтингового голосования принято
РЕШЕНИЕ:
в первоочередном порядке в 2021 году выполнить благоустройство следующих общественных территорий,

	№п/п
	Название общественной территории принявшей участие в рейтинговом голосовании
	Число граждан, принявших участие в голосовании

	1
	Общественная территория от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора)
	110

	2
	Общественная территория от ул. Жука вдоль Староладожского канала до пристани.

	53

	3
	Общественная территория парк Победы

	22

Подписи членов комиссии:
Гордин В.И.                   __________________________
Абдулхамидов Э.Д.      __________________________
Сухорученко Е.С.         __________________________
Филимонова В.В.         __________________________
Щедрина М.А.             __________________________
Крюков А.С.                __________________________
Иванников А.Г.              __________________________
Пикурова Н.А.               __________________________